
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 20/11/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BRINDISI
 
Avviso pubblico BR/2 2013 azione 2. Scorrimento graduatoria.
 
 
Visto il D.lvo 267/00 e sim, il Divo 165/01 e sim, lo Statuto Provinciale ed il vigente Regolamento per
Uffici e Servizi;
 
accertata, pertanto, la propria competenza;
 
Premesso che:
- con D.D. n. 530 del 28/05/2013 sono state pubblicate le risultanze dell’Avviso Prov. BR 4/2012 (Asse
11) Azioni: 1-2-3 come di seguito dettagliato:
- Cap. 3901233 - importo Totale di finanziamento € 1.664.538,00
- sottoimp. 842-1/2012 € 524.000,00 x attività formative + € 24.000 per bonus assunzionali
- sottoimp. 842-2/2012 € 647.530,00 x attività formative + € 63.000 per bonus assunzionali
- sottoimp 842-3/2012 € 396.000,00 x attività formative + € 30.000 per bonus assunzionali
- con D.D. n. 529 del 28/5/2013 sono state pubblicate le risultanze dell’Avviso Prov. BR 5/2012 (Asse II)
come di seguito dettagliato:
- Cap. 3901233 - Importo Totale di finanziamento €. 177.000,00 di cui sul sottoimp. 842-4/2012 €
162.000,00, per attività formativa + € 15.000,00 per bonus assunzionale.
- Con D.D. n. 631 del 28/05/2012 sono state pubblicate le risultanze dell’Avviso Prov. BR 6/2012 (Asse
II) come di seguito dettagliato:
- Cap. 3901233 - sottoimp. 842-5/2012 - Importo complessivo di finanziamento € 356.324,51 di cui €
221.132,51 per attività formative ed € 135.000,00 per bonus autoimpiego.
 
Tutto ciò premesso:
visto che a seguito della conclusione delle attività formative relative alle iniziative progettuali di cui sopra
è stato accertato che - allo stato -devono essere erogati i seguenti benefici:
1) Avviso Prov. BR 4/2012 - azione 1 = sottoimp. 842-1/2012 - disponibilità € 24.000,00: bonus da
erogare: n. 3 (D.D. n. 1028/2014) per € 9.000,00 - residuo - € 15.000,00.
2) Avviso Prov. BR 4/2012 - azione 2 - sottoimp. 842-2/2012 - disponibilità € 63.000,00 - bonus da
erogare n. 2 istruttoria in corso per € 6.000,00 - residuo = 57.00,00.
3) Avviso Prov. BR 4/2012 - azione 3 = sottoimp. 842-3/2012 - disponibilità € 30.000,00 - bonus richiesti
n. 0 - residuo = € 30.000,00.
4) Avviso Prov. BR 5/2012 - sottoimp. 842-4/2012 - disponibilità = € 15.000,00 - bonus
richiesti n. 0 - residuo = € 15.000,00.
5) Avviso Prov, BR 6/2012 - sottoimp. 842-5/2012 - disponibilità - € 135.000,00 - bonus richiesti n. 3 per
€ 7.424,00 (D.D. n. 973/2014 - n. 1170/2014- n. 1206/2014) - residuo € 27.576,00.

1



 
dato atto. pertanto, che relativamente all’Avviso Prov Br 6/2012 (già definito) ad oggi, risultano economie
per totali € 127.576,00 (bonus non attivati) con le quali si intende procedere a scorrimento (autorizzato
dalla Regione Puglia con noia n. 208292014) delle graduatorie riferite all’Avviso Prov. BR 2/2013, il tutto
con particolare riferimento all’azione 2, dandosi atto che giusta citata D.D. n. 609/2014 di approvazione
graduatorie Avviso Prov, BR 2/2013, sono ancora disponibili ulteriori economie per € 20.821,00 sul
sottoimp. 1320-20/2008.
 
ritenuto, pertanto, dover prendere atto ed utilizzare le nuove economie riferite all’Avviso Prov Br6/2012
del P.O. FSE 2007-2013 (come prima quantificate) e procedere allo scorrimento della graduatoria di
merito relativa all’Avviso Prov. BR 2/2013 azione 2 ammettendo a finanziamento il progetto - primo
idoneo - candidato dall’organismo accreditato Associazione “Demetra “di Villa Castelli dal titolo “Tecnico
della definizione di strategie di mercato, della pianificazione di azioni dì marketing e della gestione
rapporti con la clientela e le reti d vendita” per un importo di € 117.000,00.
 
Visto il parere, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, posto in essere dal preposto Dirigente
del Servizio MdL/FP ai sensi del d.lgs. n. 267/00 e smi.
 
Visto il parere, in ordine alla regolarità contabile del presente atto, posto in essere dal preposto Dirigente
dei Servizi Finanziari;
 
 
DETERMINA
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2) di confermare che - precedentemente alla definizione del presente atto - sono risultate in disponibilità
di questo Servizio economie riferite all’Asse II (P.O. FSE 2007-2013) Avviso Prov. BR 2/2013 (D.D.
609/2014). come di seguito dettagliato: €. 20.821,00 - sottoimp. 1320-20/2008;
 
3) per quanto in premessa descritto - attese le economie allo stato rese disponibili - di procedere allo
scorrimento della graduatoria di merito riferita all’Avviso Prov. BR 2/2013-az.2 (Asse 1.1- Occupabilità)
di cui alla D.D. 609/2014 ammettendo a finanziamento il progetto: “Tecnico della definizione di strategie
di mercato, della pianificazione di azioni di marketing e della gestione di rapporti con la clientela e le reti
di vendita” candidato dall’Ente “Demetra” di Villa Castelli, per un importo di €. 117.000,00 (già primo
idoneo nella citata graduatoria ma non finanziato) che trova copertura come di seguito specificato:
- €. 20.821,00 - sottoimp. 1320-20/2008
- €. 96.179,00 - sottoimp. 842-5/2012 con un residuo sullo stesso sottoimp 842-5/2012 di € 31.397,00;
 
4) darsi atto che - allo stato - residuano complessivamente economie per Asse II - anno 2012, come di
seguito riportato:
- € 15.000.00 - sottoimp. 842/1-2012 - (Avviso Prov. BR 4/2012 - Azione 1)
- € 57.000.00 - sottoimp. 842/2-2012- (Avviso Prov. BR 4/2012 - Azione 2)
- € 30,000.00 sottoimp. 8413 2012 (Avviso Prov. BR 1/29012 - Azione 3)
- € 15.000.00 - sottoimp. 842/4-2012 (Avviso Prov. BR 5/2012) - € 31.397.00 - sottoimp. 842/5- 2012
(Avviso Prov. BR 6/2012)
 
5) darsi atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato sul BURP;
 

2



6) darsi atto che con successivi atti dirigenziali (tendendo presenti le ulteriore economie di Asse prima
menzionale, che si renderanno effettivamente disponibili e giusta autorizzazione Regionale giù
acquisita) si potrà procedere ad ulteriore scorrimento graduatoria per l’Avviso Prov. Br 2/2013 (Asse II)
ovvero, in presenza delle condizioni di legge, al finanziamento di ulteriori bonus per autoimpiego o
bonus assunzionali una tantum, che dovranno comunque definirsi positivamente entro il 31/12/2014;
 
7) di darsi atto che, a seguito del presente provvedimento, si darà corso a quanto previsto dall’art. 26,
comma 3, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n° 33, mediante pubblicazione delle informazioni di
cui all’art. 27 del medesimo decreto legislativo nella sezione “Amministrazione trasparente’’, ben visibile
nella home page del sito dell’Ente con apposito link;
 
8) di dare espressamente atto che il responsabile del procedimento (ex L.241/90 e smi) nonché
Dirigente competente all’emanazione dell’atto è la dott.ssa Alessandra Panaria, Dirigente del Servizio
MdL/FP, coadiuvato per la parte amministrativa (ex art.5 della L.241/90 nel testo vigente) dal dott.
Teodoro Passante, (Responsabile P.O. settore Formazione Professionale/Programmazione), per i quali
non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90 come introdotto
dalla L. n.190/2012.
Si attesta che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D. L.vo n. 196/2003.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
 
_________________________

3


